
 1 

                            
 

N. 253 
del Reg.Gen 

 

 

     

 
                          

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

   
��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

COPIA 
 

N°    43         in data 13/02/2013  
 

OGGETTO: 
 

Impegno di spesa in favore di minori ospiti presso vari Istituti Educativo-Assistenziali. 

 
 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2 001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

con vari provvedimenti la Giunta Comunale deliberò il ricovero di diversi minori, presso vari 

Istituti Educativo-Assistenziali, con onere retta a carico del Bilancio Comunale, come di seguito 

riportato: 

COMUNITA’ “S. CHIARA” – S. GIOVANNI ROTONDO  

1. L. N.              n.  

2. G. D.              n.  

3. G. C. S.              n.  

4. G. L.              n.  

COMUNITA’ “METROPOLIS” - Molfetta  

1. M.G.                           n.  

2. A. R.                                       n.  

3. U. M.                                  n.   

4. T.A.                                  n.  

5. S. P.                                  n.  

6. A. M.                                  n.  

COMUNITA’ SOCIO-EDUCATIVA-ASSISTENZIALE – MOLFETTA  

1. A. R.                                             n.  

2. M.R.                                             n.  

3. O. S.                                 n.  

4. J. H.                     n.  

5. A. S.                                                         n.  

MADRE NAZZARENA MAJONE – TRANI  

1. S. M.                                             n.  

COMUNITA’ SANTA RITA – MOLA DI BARI  

1. M. C.                    n.  

2. M. A.                                       n.  

METROPOLIA ASSOCIAZIONE “SAN GIUSEPPE – BORGO TRESS ANTI CERIGNOLA  

1. M. K.                                        n.  

CASA FAMIGLIA AIRONE JUNIOR – TARANTO  

1. D. G.C.                           n.  

 

COMUNITA’ ARTEMIDE – LATIANO  

1. A. D.                                                  n.  

2. F P          n.  

 



 3 

COMUNITA’ VILLA ARDENA - TRICASE  

1. S. M.     n. 

COMUNITA’ TAVOLOZZA – Mesagne  

1. T. M.                            n. 

CASA FAMIGLIA DELLA MAMMA – CORATO  

1. L. G.A.               n. 

 

         Vista la verifica effettuata dalle Assistenti Sociali da cui si evince che i sottoelencati minori 

sono ospiti delle Comunità 

         Ravvisata la necessità di impegnare, la somma di €. 130.000,00 occorrente per la 

liquidazione delle rette di ospitalità in favore dei predetti Istituti secondo il prospetto analitico di 

seguito riportato, predisposto dalla Ripartizione Socialità  

 

COMUNITA’ “S. CHIARA” – S. GIOVANNI ROTONDO  

1. L N                                          € 70,00 giornalieri 

2. G. D.                        € 30,00 

3. G. C. S.                                    € 30,00 

4. G. L.                                    € 30,00 

COMUNITA’ “METROPOLIS” - Molfetta  

1. M. G.                                     € 73,00 giornalieri 

2. A. R.                             € 73,00 giornalieri 

3. U. M.           € 73,00 giornalieri   

4. T. A.            € 73,00 giornalieri 

5. S. P.            € 73,00 giornalieri 

6. A. M.            € 73,00 giornalieri 

COMUNITA’ SOCIO-EDUCATIVA-ASSISTENZIALE – MOLFETTA  

1. A. R.            € 57,00 giornalieri 

2. M. R.            € 57,00 giornalieri         

3.O. S.er           € 57,00 giornalieri      

4.J. H.                        € 57,00 giornalieri        

5.A. S.                                        € 57,00 giornalieri              

  COMUNITA’ SANTA RITA – MOLA DI BARI  

1. M. C.            € 60,00 giornalieri  

2. M. A.            € 60,00 giornalieri  

MADRE NAZZARENA MAJONE – TRANI  

1. S. M.           € 50,00 giornalieri 

METROPOLIA ASSOCIAZIONE “SAN GIUSEPPE – BORGO TRESS ANTI CERIGNOLA  

1. M. K.            € 40,00 giornalieri 

CASA FAMIGLIA AIRONE JUNIOR – TARANTO  

1. d. G. C.                  € 59,00 giornalieri 



 4 

COMUNITA’ ARTEMIDE – LATIANO  

3. A. D.            € 80,00 giornaliere 

4. F. P.            € 80,00 giornalieri  

COMUNITA’ VILLA ARDENA - TRICASE  

1. S. M.             € 59,80 giornalieri 

COMUNITA’ TAVOLOZZA – Mesagne  

1. T. M.                         € 83,20 giornalieri 

CASA FAMIGLIA DELLA MAMMA – CORATO  

1. L. G. A.            € 52,80 giornalieri 

 

DETERMINA 

1. Impegnare la somma di € 130.000,00 liquidazione rette ospitalità minori in favore dei 

seguenti Istituti: 

 - Comunità “S. Chiara” – S. Giovanni Rotondo 

 - Madre Nazarena Majone – Trani 

 - Casa Famiglia Presenza d’Amore - Corato 

 - Metropolia “Associazione S. Giuseppe” – Cerignola 

 - Comunità Socio-Educativa Assistenziale (C.E.S.A.) – Molfetta 

 - Comunità “Metropolis” – Molfetta 

 - Casa Famiglia Airone Junior – Taranto 

      - Comunita’ Santa Rita – Mola Di Bari 

     - Comunità Artemide – latiano 

 - Comunità Villa Ardena – Trifase 

 - la Tavolozza - Mesagne 

2. Stabilire che la liquidazione delle rette avverrà su presentazione di regolari fatture 

controllate e vistate dal Settore Socialità e Servizi Educativi. 

3. Imputare la spesa di € 130.000,00nel seguente modo: 

€ 30.000,00 al Cap. 30090: “Affido minori”  del Bilancio 2012 imp. n.1995/2  

€ 100.000,00 al cap. 30070 “Rette e ricovero minori” del bilancio 2013 

4. Stabilire che per la forma semiconvittuale non saranno conteggiate le festività civili e 

religiose. 

5. Stabilire, altresì, che a norma del D. Lgs. N. 196/2003 “Codice in materia di protezione 

dei dati personali”, i dati relativi alla sfera privata ed al tipo di condizioni di vita che 

hanno dato luogo al ricovero di ogni singolo minore sono contenuti nella cartella 

personale di Servizio Sociale di ogni singolo utente. 

6. Stabilire, inoltre, che ai sensi dell’art. 51 – comma 4 – del T.U.EE.LL. n. 267 del 

18.8.2000 il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di 

regolarità da parte del Capo Settore Economica Finanziario attestante la copertura 

finanziaria. 



 5 

7. Dare atto che trattasi di spesa non frazionabile e pertanto non soggetta alla limitazione 

di 2/12 dell’intervento della spesa del bilancio 2012 ai sensi dell’art.163 del TU.EE.L. 

8. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Commissario Straordinario, al 

Sig. Segretario Generale e al Dirigente Settore Economico Finanziario. 

 

Il Compilatore della proposta   

f.to Gadaleta Lucrezia      

                    

  Il Responsabile del Procedimento 

        F.to  Dott.ssa Angela Pappagallo 

                    

Il Dirigente Settore Socio-Educativo 

F.to dott. Michele Camero 

 

Visto, si attesta la regolarità tecnico amministrativa del Provvedimento 

Il Dirigente Settore Socio-Educativo 

       f.to     dott. Michele Camero 

 

 

 

 

 

 

“Il presente atto è pubblicato per estratto (o in forma non integrale) in quanto 

contiene dati sensibili (D.L.vo n. 196/2003)”.  

 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità 
contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott.  Giuseppe 
Lopopolo 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


